
 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 1 di 4 
 Seduta del 20/08/2020 n. 159 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta del 20/08/2020 n. 159 
 

 

OGGETTO: 
REFERENDUM EX ART. 138 DELLA COSTITUZIONE DI DOMENICA 20 E LUNEDI' 21 
SETTEMBRE 2020 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
 

 
 
L'Anno Duemilaventi il giorno Venti del mese di Agosto alle ore 13:00  nella  sala  

delle  adunanze  della  sede  comunale,  si  è  riunita  la  Giunta Comunale convocata 

nelle forme di legge, per le ore 13:00  .---------- 

Partecipa alla riunione il SEGRETARIO GENERALE  Dott. GIULIONI GIULIANO  

Presiede l'adunanza PUGNALONI SIMONE nella sua qualità di SINDACO ------------ 

e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.:  

  
N. Cognome e Nome Carica Presenza 

1 PUGNALONI SIMONE SINDACO Si 

2 ANDREONI PAOLA V.SINDACO Si 

3 CARDINALI FLAVIO ASSESSORE Si 

4 PELLEGRINI MAURO ASSESSORE No 

5 GATTO FEDERICA ASSESSORE Si 

6 PAGLIARECCI ANNALISA ASSESSORE Si 

7 GLORIO MICHELA ASSESSORE Si 

8 ANDREOLI ALEX ASSESSORE No 

 
Presenti N. 6 Assenti N. 2 

 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta 

l'adunanza ed invita i  presenti  alla  trattazione   dell'argomento indicato in oggetto.   

-------- *** -------- 

  



 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 2 di 4 
 Seduta del 20/08/2020 n. 159 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 158 della seduta odierna con la quale sono 

stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del Referendum ex art. 138 della 

Costituzione per l’approvazione del testo della legge costituzionale in materia di riduzione del 

numero dei parlamentari, di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020; 

 

 Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212 recante "Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale" come modificata dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014); 

 

 Visto l'art. 52 della Legge 25 Maggio 1970 n. 352 e ss.mm.ii.; 

 

 Vista la Circolare della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Ancona prot.n. 

0080692 – Fasc.n. 8539/2020 del 22/07/2020; 

 

 Vista la Circolare della Prefettura di Ancona prot.n. 0084767– Fasc.n.8539/2020 del 

03/08/2020"Referendum ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione del testo della legge 

costituzionale in materia di riduzione del numero dei parlamentari e altre consultazioni elettorali 

(regionali e amministrative) di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020. Adempimenti in materia di 

propaganda elettorale e comunicazione politica. Partiti e gruppi politici rappresentati in 

Parlamento e promotori del referendum.", con la quale vengono fornite le indicazioni relative ai 

partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e ai promotori del referendum ai quali spetta, 

secondo il disposto dell'articolo 52 della legge n. 352/1970, l'assegnazione di spazi di propaganda 

elettorale diretta come previsto dalla Legge n.212/1956, e successive modificazioni; 

 

 Vista la richieste di assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale presentata nei 

termini di legge (entro il 34° giorno antecedente la data di votazione) che di seguito si riporta: 

 

 

 Partiti o gruppi politici presenti in 

Parlamento/Promotori del 

Referendum 

Richiedente Data di acquisizione al 

protocollo comunale  

1 LEGA PER SALVINI PREMIER  

Milco Mariani (Referente 

provinciale Ancona del 

Movimento politico Lega per 

Salvini Premier) 

Prot.n. 19275  del 08/08/2020 

 

Dato atto che sono vietati gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate (art.4 Legge n. 

212/1956); 

 

 Acquisito il seguente parere, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267: 

Parere favorevole di regolarità tecnica 

Il Funzionario delegato ex art. 17 comma 1-bis D.Lgs. n. 165/2001 – Servizi Demografici e 

Elettorali - Dott. Giovanni Corvini   

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 3 di 4 
 Seduta del 20/08/2020 n. 159 

 

 A voti unanimi, resi a norma di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle 

dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base; 

 

2) Di ripartire gli spazi di cui sopra in n. 1 sezione avente le dimensioni di ml. 2 di altezza 

per ml. 1 di base; 

 

3) Di assegnare la sezione di spazio suddetta al seguente movimento politico rappresentato 

in Parlamento dal gruppo Lega – Salvini Premier: 

 

- Sezione di spazio n.1    LEGA PER SALVINI PREMIER 

 

4) Di dichiarare, a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

--------***-------- 

  



 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 4 di 4 
 Seduta del 20/08/2020 n. 159 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
  
 IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO  
 Dott.  GIULIONI GIULIANO Dott. PUGNALONI SIMONE 

  
   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
  Si certifica dal sottoscritto Segretario Generale che copia della presente  
 

deliberazione è stata  pubblicata mediante inserimento all’Albo Pretorio online  
 

istituito presso il sito istituzionale dell’Ente  
 
     il      25/08/2020      e vi rimarrà 

 
per 15 giorni consecutivi  ai  sensi e per gli  effetti  

 
dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

  
                   Dal Municipio, lì 25/08/2020  
  

IL  SEGRETARIO GENERALE 
Dott.  GIULIONI GIULIANO 

  
  

  
  
   
                 

 

La presente è stata trasmessa 

ai Capigruppo Consiliari 

il 25/08/2020   nota n.  

 ed è divenuta esecutiva il __________ 

ai sensi art.134,c. 3, D.Lgs.n.267/2000   

 

 
 


